DECRETO N.º 4.862
DE 16 DE JULHO DE 2007.
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DE DEFESA DO PATRIMÔNIO CULTURAL DE SANTOS – CONDEPASA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados para integrarem o Conselho de Defesa do Patrimônio Cultural de Santos – CONDEPASA, ciado pela Lei n° 753, de 08 de julho de 1991, para o biênio 2007/2009, os seguintes membros:

I - Gabinete do Prefeito Municipal:

Titular: Dra. Eliane Elias Mateus;

Suplente: Claudia Alessandra Parreira Silva Garcia.

II – Secretaria Municipal de Cultura:

Titular: Carlos Pinto;

Suplente: Arq. Ney Caldatto Barbosa.

III – Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Titular: Arq. Marise Céspedes Tavolaro;

Suplente: Daniel Augusto Machado.
IV - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos:

Titular: Dra. Tertulina Fernandes de Vasconcelos;

Suplente: José Ricardo dos Santos.

V - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

Titular: Eng. Antônio Carlos Silva Gonçlaves;

Suplente: Arq. Sônia Maria Luz Alencar.

VI – Secretaria Municipal de Turismo:

Titular: Wânia Seixas;

Suplente: Arq. Silmar Silva de Paulo.

VII – Fundação Arquivo e Memória de Santos:

Titular: Cristina Guedes Gonçalves;

Suplente: Arq. Lucimar Pergolizzi Moraes de Oliveira.

VIII – Associação dos Empresários da Construção Civil da Baixada Santista - ASSECOB:

Titular: Edmundo Amaral Neto;

Suplente: Arq. Daniel Passos Proença.

X – Universidade Católica de Santos – UNISANTOS:

Titular: Prof. Arq. Augusto Muniz Campos;

Suplente: Prof. Arq. José Maria de Macedo Filho.

IX – Associação de Engenheiros e Arquitetos de Santos - AEAS:

Titular: Eng. Marcio Borchia Nacif;

Suplente: Arq. Gustavo de Araújo Nunes.

XI – Universidade Santa Cecília - UNISANTA:

Titular: Arq. Edson Fernandes;

Suplente: Arq. Cristina Ibrahin Ribas.

XII – Sindicato dos Arquitetos e Urbanistas no Estado de São Paulo – Representação na Baixada Santista:

Titular: Arq. Maria Imaculada Lara Pierdomenico;

Suplente: Arq. Claudio Augusto Querido Abdala.

XIII – Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional - IPHAN:

Titular: Arq. Victor Hugo Mori;

Suplente: Arq. Mauro David Artur Bondi.
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique – se.

Palácio “José Bonifácio”, em 16 de julho de 2007.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 16 de julho de 2007.
CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

PAGE
1
PA: 61364/2007-05

Formalizado por: BLS